

## پخش روزنامه‌ها

## ایران بحران اشغالگری امریکادر عراق را به فرصت تبدیل کرد

روزنامه کیهان در یادداشت روز خود نوشت: عراق امروز با آنچه امریکایی‌ها پیش‌بینی می‌کردند و می‌خواستند بسیار متفاوت است.

آن قدر متفاوت که برخی از تحلیلگران و سیاستمداران امریکایی و متحدان امریکا حمله سال ۲۰۰۳ به عراق را اشتباهی تاریخی و استراتژیک می‌دانند. یکی از اهداف امریکا از حمله به عراق و اشغال این کشور، تهدید ایران بود. قرار بود عراق به مستعمره غیررسمی امریکا تبدیل شود. دولت‌سازی و پس از آن ملت‌سازی، نوس برنامه‌های نئومحافظه‌کاران واشنگتن برای عراق پصاصدام بود.

خدا بر در جات شهید حاج قاسم سلیمانی بیفزاید. یکی از عبارتهای به یادگار مانده از این استراتژیست بزرگ این است: «من با تجربه این را می‌گویم که میزان فرصتی که در بحران‌ها وجود دارد در خود فرصت‌ها نیست. اما شرط آن، این است که نهترسید و نترسید و نترسایم.»
جمهوری اسلامی ایران با هوشمندی، بحران و تهدید اشغالگری و حضور امریکا در خاک همسایه غربی خود را تبدیل به فرصت کرد. امریکایی‌ها با جرم و جنایت و خیانت، نقاب از چهره واقعی خود نزد مردم عراق برداشتند و بر عمل نشان دادند که اگر از صدام بدتر نباشند، بهتر هم نیستند. در این سوایران ظرفیت‌های اتحاد و برادری میان دو کشور را فعال ساخت و ثابت کرد که متحد روزهای سخت است. روابط امروز ایران و عراق گرم و برادرانه است اما نباید به این سطح قانع بود و همچنان ظرفیت‌های فراوانی برای ارتقا و تعمیق این رابطه وجود دارد.

## اهتمام جدی تهران – بغداد برای تقویت همکاری‌ها

حسن کاظمی قمی در روزنامه ایران نیز همانند روزنامه کیهان به سرعت گسترش روابط تهران و بغداد پرداخته و نوشت: سفر آقای الکاظمی به ایران در شرایطی انجام شد که دولت او با مشکلات و چالش‌های عدیده داخلی به ویژه مشکلات اقتصادی ناشی از مسئله کاهش درآمدهای نفتی و مشکلات اقتصادی ناشی از کرونا مواجه است و در عین حال مطالعه مردم عراق بر محور جلوگیری از تحمیل اراده امریکایی‌ها و حمایت از اجرای مصوبه پارلمان کشور مبنی بر خروج نظامیان امریکاقرار دارد. در چنین فضایی به نظر می‌رسد این سفر بتواند در تقویت همکاری‌ها گام مهم و مؤثری به شمار رود.

گرچه حضور نخست‌وزیر جدید عراق در ایران اقدامی در چارچوب تقویت مناسبات دو کشور بوده، شایعاتی درباره اینکه سفر آقای الکاظمی به عنوان میانجیگری میان ایران و عربستان سعودی امط شد که با واقعیت همخوانی نداشت. زیر تجربه تاریخی نشان داده که اساساً تهران و ریاض برای حل منازعات خود هیچ‌گاه نیازمند میانجیگری نبوده‌اند. دولت‌های منتخب در عراق همواره تلاش کرده‌اند تا مناسبات این کشور با کشورهای منطقه را تقویت کنند. سیاست خارجی عراق این است که با کشورهای همسایه رابطه بر خورد با احترام متقابل و رعایت منافع طرفینی داشته باشد. این رویکردی است که جمهوری اسلامی ایران به آن احترام می‌گذارد و از آن حمایت می‌کند. با این حال شیفته نیست که دولت‌های و ملت‌های ایران و عراق اهمیت ویژه روابط دو جانبه‌شان را به عنوان دو کشور همجوَر و دارای مرز طولانی درک می‌کنند و از تحت‌الشعاع قرار گرفتن این رابطه توسط هر اراده خارجی جلوگیری می‌کنند. این رابطه‌ای است که مسیر تقویت و توسعه آن پایان ندارد.

## جر قه‌های جنگی جدید در منطقه

حامد رحیم‌پور در روزنامه خراسان نوشت: سال‌هاست که کشورهای این منطقه، به رغم منابع عظیم انرژی و… نتوانسته‌اند به همکاری واقعی و سازنده در سطح منطقه و توسعه سیاسی و اقتصادی موزون و پایدار در داخل دست یابند و همواره دستخوش بی‌ثباتی‌های داخلی نیز بوده‌اند. مجوز پارلمان مصر برای مداخله نظامی ارتش این کشور در لیبی نیز کلاف سرد گرم خاور میانه و شمال آفریقا را پیچیده‌تر کرده است. وضعیت این احتمال روپارویی مستقیم دو ارتش بزرگ این منطقه یعنی ترکیه و مصر را محتمل کرده است. لیبی تا دو ماه قبل داشت به سمت تقویت هر چه بیشتر جایگاه خلیفه‌خاطر در مقابل دولت وفای ملی به ریاست فایز السراج پیش می‌فت و خاطر در تدارک کنترل طرفلس بود، اما به دنبال مداخله نظامی ترکیه به نفع دولت وفای ملی ورق بر گشت و موازنه قدرت به کلی دگرگون شد، درعین حال، روپارویی احتمالی ترکیه و مصر که هر دو عمدتاً به امریکا و غرب اتکا دارند، عجیب است. گرچه می‌توان گفت در فضای جدید این فقط منافع و اراده قدرت‌های بزرگ نیست که رفتار دولت‌های منطقه را شکل می‌دهد، بلکه منافع ملی دولت‌هانیز برسته‌تر از گذشته تأثیر گذار شده است.

## نگاه متفاوت ایران و امریکا به عراق

روزنامه صبح نو همانند بسیاری از روزنامه‌های روز گذشته سرمقاله خود را به بحث سفر نخست وزیر عراق به کشورمان اختصاص داده و نوشته است: سفر الکاظمی به ایران و دیدار با رهبر انقلاب حکایت از عزم نخست‌وزیر جدید عراق برای تثبیت روابط میان دو کشور است. این روابط که بخش زیادی از آن مرهون حاج قاسم سلیمانی و مبارزه ایران با داعش،بکش و افراترگری در منطقه و مبارزه با داعشی‌است، به ندرت از سوی غرب و به ویژه دولت ایالات متحده مورد حمله قرار گرفت. در این میان راهبرد اصلی امریکا، تغییر نقش ثبات بخشش ایران در معادلات منطقه و به خصوص عراق بوده است. هماهنگی شیعیان در انتخاب نخست‌وزیر و اهمیت نقش ایران در این کشور موجب شده که

آقای نخست‌ وزیر در اولین سفر خارجی خود به ایران بیاید. درک اهمیت نقش ایران در امنیت و ثبات منطقه به ویژه سابقه ایران در مبارزه با داعش از سوی الکاظمی، باید در محاسبات او و دولت عراق به صورت دقیق مورد توجه قرار گیرد. محاسبه اشتباه از جانب دولت عراق موجب ضرر برای منافع منطقه خواهد شد. الکاظمی باید به ایران نگاهی از سر اتحاد راهبردی در منطقه داشته باشد، همان‌گونه که باید امریکا را خصم و دشمن امنیت خاورمیانه بداند.

## گردشگاه خیر

تذکر یک نماینده به همکاران خود

**به چیزی فکر کنید که منافع مردم در آن است**

در ابتدای کار مجلس یازدهم یادآوری می‌کنم که به فکس آن چیزی یا شاید که منافع مردم است و تفکیک بین کلاتشهر و روستا درست نیست. به گزارش تسنیم، احسان خالدوزی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در جلسه روز گذشته مجلس و در تذکر، گفت: روز ۳۶ روستا فقط در استان تهران وجود دارد و در این پنج شهرستان استان تهران مشکل عزیزبانه اهواز را قبل از شروع به کار مجلس در هفتم خرداد، در پنج کیلومتری تهران از نزدیک دیده و لمس کرده‌ایم. وی افزود: نمایندگان بحث شهر و کلاتشهر را مطرح نکنند، هیچ‌کدام از نمایندگان مجلس به اندازه نمایندگان تهران با روستاها ارتباط ندارند. نماینده مردم تهران در مجلس اضافه کرد: متأسفانه در حاشیه‌نشینی کلاتشهر‌های مابیشترین مشکلات و محرومیت‌ها وجود دارد، همچنین مفاسد بهداشتی‌های اجتماعی و… و مهاجرت نیز موجود است.

پنج‌شنبه ۲ مرداد ۱۳۹۹ | ۲ دی‌الحجه ۱۴۴۱

## کا گزارش

# دولت مسیر گذشته را ادامه می‌دهد

**رئیس‌جمهور: از لحاظ مسیر حرکت سیاسی و دیپلماتیک مسیر درستی را از سال ۹۲ انتخاب کردیم و آن را ادامه می‌دهیم**



**رئیس‌جمهور در جلسه دیروز هیئت دولت طی سخنانی اظهار داشت:** آغاز ماه ذی‌الحجه روز از دواج نامگذاری شده است، روز از دواج حضرت علی با فاطمه زهرا علیهما السلام است. **تأکید ما با وجود کرونا** باز بر سنت از دواج است اما باید مراسم‌های سابق را حذف کنیم ولی **مسئله خانواده و تشکیل خانواده** را بسیار مهم می‌دانیم.

مسئله وام از دواج تسهیلات بهتری را در اختیار خانه‌اولی‌ها قرار دادیم. ۳۰ هزار میلیارد تومان وام در اختیار این عزیزان قرار گرفت و امسال هم همین روند ادامه خواهد داشت.

مسئله وام از دواج تسهیلات بهتری را در اختیار خانه‌اولی‌ها قرار دادیم. ۳۰ هزار میلیارد تومان وام در اختیار این عزیزان قرار گرفت و امسال هم همین روند ادامه خواهد داشت.

**روحانی همچنین** با اشاره به نوسانات بازار ارز روزهای اخیر گفت: مردم این‌شاهانه در روزهای آتی شاهد تعادل در قیمت ارز خواهند بود. **۲۰۲ وزیر به مجلس معرفی می‌کنیم** رئیس‌جمهور راجع به تفکیک وزارت بازرگانی از صنعت در مجلس شورای اسلامی گفت: این اتفاق یک قانون است، حالا یک شورای اسلامی سر یک جمله به وجود آمده است و این‌شاهانه این مشکل در طرف خواهد شد و ما پس از آن دو وزیر را به مجلس معرفی خواهیم کرد.

**گام مهمی برای کمک به مستأجران برداشته می‌شود.** جزئیاتی است که او در مورد مسائل مختلف بیان می‌کند، توضیحاتی است که باید توسط مسئولان پایین‌تر انجام شود، همچون جزئیات وام ودیعه مسکن، اما گویا دست روحانی برای ارتانه گزارش خالی است و ترجیح می‌دهد به جای وزیر، خود این توضیحات را بیان کند. روحانی در چنین شرایطی حتی از تأکید بر «درستی» مسیری که از سال ۹۲ پی گرفته بود دست برنمی‌دارد و باز هم می‌گوید، مسیر سیاسی و دیپلماتیک درستی از سال ۹۲ انتخاب شده است، در حالی که دولت تدبیر و امید در ذوق‌زدگی ناشی از برجام، ارتباط با شرق و همسایگان را فراموش کرده بود و اکنون با شکست برجام، یاد این سوی کره زمین افتاده، به جای اذعان به اشتباه، در همین سخنان هم فخر برقراری رابطه با شرق و کشورهای خاورمیانه می‌فروشد.

**تسهیلات بهتری را**

**در اختیار خانه‌اولی‌ها قرار دادیم**

به گزارش تسنیم،حجت‌الاسلام حسن روحانی

خوبی برای مستأجران است.

روحانی اضافه کرد: این مبلغ برای مدت اجاره یک‌ساله اجاره‌نامه با سود ۱۳درصد است و وقتی مدت اجاره تمام می‌شود، باید اصل پول به بانک بازگردانده شود و مبلغ بهره ۱۳درصدی هم به صورت ماهانه توسط مستأجران به بانک پرداخت می‌شود. این کمک خوبی برای مستأجران است و وزارت مسکن و بانک مرکزی هفته آینده ویژگی‌های بانکی آن را اعلام و ابلاغ و مردم را در این باره مطلع می‌کنند.

**همسان‌سازی حقوق بازنشستگان عملیاتی می‌شود**

رئیس‌جمهور همچنین گفت: تلاش می‌کنیم در پایز اسامل موضوع همسان‌سازی حقوق و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان با شاغلان عملیاتی‌شود و دولت ۳۲هزار میلیارد تومان طلب سازمان تأمین اجتماعی را بعد از ۱۴سال بازپرداخت کرد.

**رد کالا را حتی وسط جاده تهران– بندرعباس باید بگیریم!**

روحانی بیان کرد: در دولت بحث شد که باید درباره شرایط بازار و گرانی‌هایی که وجود دارد و مردم را تحت فشار قرار داده جان‌فردنشوی شود، بانک مرکزی تلاش می‌کند قیمت ارز را به سمت قیمت تعادلی هدایت کند و صادرکنندگان باید به کمک بیند و طبق مقررات ارزی را که به دست آوردند به سامانه مستأجران گفت: ما در هفته‌های اخیر دو گام مهم برداشته‌یم که اولین آن در خصوص میزان افزایش اجاره‌هاست ولی روند غیرمنطقی داشت و در ستاد ملی کرونا تصویب کردیم که حداکثر افزایش اجاره‌ها در تهران ۲۵درصد، شهرهای بزرگ ۲۰درصد و در شهرهای کوچک نباید بیش از ۱۵درصد باشد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اقدام دیگری به زودی عملیاتی می‌شود که پرداخت ودیعه از سوی بانک به مستأجران است، ادامه داد: دولت تصمیم گرفته است برای کسانی که حقوق ثابت هستند اعم از کارمند، کارگر و خانواده‌هایی که تحت حمایت کمیته امداد یا بهزیستی هستند، در تهران برای منازل کی اجاره می‌کنند ۵۰میلیون تومان بابت ودیعه منزل‌شان از طریق بانک‌ها پرداخت شود. این مبلغ در شهرهای بزرگ ۳۰میلیون تومان و در شهرهای کوچک ۱۵میلیون تومان است، این مبلغ با سود و بهره ۱۳درصد بوده که کمک

کارشناس مسائل غرب آسیا:

تأکید رهبر انقلاب است که رأی حداکثری را مؤلفه قدرت برای کشورهای اسلامی به ویژه عراق می‌پندارد. صدرالحسینی ادامه داد: آقای الکاظمی باید نسبت به مسئله رأی اکثریت، توجهی تام و تمام داشته باشد و مراقب باشد فضای ایجاد نشود که شرایطی برای اکثریت شیعه در عراق ایجاد نشود که فشار قومیت‌های مختلف با حمایت امریکا متوجه آنان شود. وی یکی از پیامدهای اساسی سفر نخست وزیر عراق به ایران را نزدیکی ایران و عراق در حوزه‌های سیاسی، تجاری، بازرگانی، فرهنگی و امنیتی دانست و با بیان اینکه امریکایی‌ها به شدت از این‌ موضوع نگران هستند، گفت: در طول هفته‌های اخیر که سفر الکاظمی به ایران قطعاً شده، تمام تلاش امریکایی‌ها، به تعویق انداختن رأی اکثریت این سفر بود، چراکه آنها می‌دانند که ایران و عراق دو کشور قدرتمند در غرب آسیا هستند که اکثریت جمعیت دو کشور هم مسلمان

# پایسده

سرویس سیاسی ۹۸۴۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۵۹۸۲

## دولت مسیر گذشته را ادامه می‌دهد

دقیق است. در شرایطی هستیم که باید خود را از لحاظ بیمارستان، کادر درمانی و تجهیزات آماده کنیم و پیش‌بینی می‌شود باری که روی دوش ما خواهد بود، سنسگین‌تر از الان است، البته دعا می‌کنیم بار ما سبک‌تر شود.

رئیس‌جمهور تصریح کرد:برخی داروهاست که می‌تواند کمک کند و وزیر بهداشت امروز گفت یکی از این داروها در هفته آینده به داروهایی که تاکنون در اختیار داشتیم ملحق می‌شود و می‌تواند کمک کند.

روحانی بیان کرد: باید بدانیم هنوز راه طولانی پیش روی ماست و در نظر داریم حداقل تا پایان سال این مسیر مشکل پیش روی ما خواهد بود و برای این آماده‌گی رهاسی جز تغییر آداب و رسوم نداریم، نمی‌شود با بیماری جنگید و برای مراسم عروسی هم اقدام را دعوت کرد. هر کشوری و هر قدرت اقتصادی نمی‌تواند این مشکل را حل کند و باید رسومات را با شرایط روز سازگار کنیم و نمی‌شود که در مصیبت‌ها اقدام برای تسلیت به‌دبار بکدی‌بگیر برون. استفاده از ماسک و شست‌وشوی دست‌ها باید انجام شود تا بتوانیم از این شرایط سخت عبور کنیم.

رئیس‌جمهور گفت: شعار مقاومت، شعار بهداشت و شعار معیشت باید گفتمان ما را تشکیل دهد، امروز باید در برابر فشارهای خارجی مقاومت کنیم و توطئه‌ها را بشکنیم و سلامت جامعه را مرعات و معیشت مردم را تأمین کنیم. این سه در کنار هم است تا بتوانیم پیش برویم.

**اسمال فعالیت نسل پنجم اینترنت در کشور آغاز شد**

روحانی اضافه کرد: امروز اگر می‌توانیم در آموزش برای سال تحصیلی و در بهداشت و کسب و کار راحت حرف بزینیم، به خاطر فضای مجازی آماده و شبکه ملی اطلاعات است و این اگر نبود، امروز در مضمیقه بودیم. از روزهای اول نسل پنجم اینترنت فقط برای ارتباطات نیست بلکه برای اقتصاد دیجیتال است. سال گذشته مرکز دیجیتال اقتصاد کشور تشکیل شد و امسال هم فعالیت نسل پنجم اینترنت طلب سازمان تأمین اجتماعی را بعد از ۱۴سال بازپرداخت کرد.

**سفر برای بررسی حرکت سیاسی درستی را از سال ۹۲ انتخاب کردیم** وی در ادامه تصریح کرد: از لحاظ مسیر حرکت سیاسی و دیپلماتیک مسیر درستی را از سال ۹۲ انتخاب کردیم و آن را ادامه می‌دهیم و دستاورهای مهمی را در این هفت سال در روابط سیاسی و روابط سسه، پنج و هفت‌جانبه داشتیم. تلاش‌های زیادی با کشورهای مختلف صادرکنندگان باید به کمک بیند و طبق مقررات ارزی را که به دست آوردند به سامانه مستأجران گفت: ما در هفته‌های اخیر دو گام مهم برداشته‌یم که اولین آن در خصوص میزان افزایش اجاره‌هاست ولی روند غیرمنطقی داشت و در ستاد ملی کرونا تصویب کردیم که حداکثر افزایش اجاره‌ها در تهران ۲۵درصد، شهرهای بزرگ ۲۰درصد و در شهرهای کوچک نباید بیش از ۱۵درصد باشد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اقدام دیگری به زودی عملیاتی می‌شود که پرداخت ودیعه از سوی بانک به مستأجران است، ادامه داد: دولت تصمیم گرفته است برای کسانی که حقوق ثابت هستند اعم از کارمند، کارگر و خانواده‌هایی که تحت حمایت کمیته امداد یا بهزیستی هستند، در تهران برای منازل کی اجاره می‌کنند ۵۰میلیون تومان بابت ودیعه منزل‌شان از طریق بانک‌ها پرداخت شود. این مبلغ در شهرهای بزرگ ۳۰میلیون تومان و در شهرهای کوچک ۱۵میلیون تومان است، این مبلغ با سود و بهره ۱۳درصد بوده که کمک

کارشناس مسائل غرب آسیا:

تأکید رهبر انقلاب است که رأی حداکثری را مؤلفه قدرت برای کشورهای اسلامی به ویژه عراق می‌پندارد. صدرالحسینی ادامه داد: آقای الکاظمی باید نسبت به مسئله رأی اکثریت، توجهی تام و تمام داشته باشد و مراقب باشد فضای ایجاد نشود که شرایطی برای اکثریت شیعه در عراق ایجاد نشود که فشار قومیت‌های مختلف با حمایت امریکا متوجه آنان شود. وی یکی از پیامدهای اساسی سفر نخست وزیر عراق به ایران را نزدیکی ایران و عراق در حوزه‌های سیاسی، تجاری، بازرگانی، فرهنگی و امنیتی دانست و با بیان اینکه امریکایی‌ها به شدت از این‌ موضوع نگران هستند، گفت: در طول هفته‌های اخیر که سفر الکاظمی به ایران قطعاً شده، تمام تلاش امریکایی‌ها، به تعویق انداختن رأی اکثریت این سفر بود، چراکه آنها می‌دانند که ایران و عراق دو کشور قدرتمند در غرب آسیا هستند که اکثریت جمعیت دو کشور هم مسلمان

## گردشگاه خیر

سختگوی جمعیت حامیان انقلاب اسلامی:

## تفاهمنامه ایران و چین عاقلانه‌ترین راهبرداست

سختگوی جمعیت حامیان انقلاب اسلامی گفت: تفاهمنامه ایران و چین بهترین و عاقلانه‌ترین راهبرداست که البته قرار بود سال ۹۴ کلید بخورد و نمی‌دانیم چرا اینگونه نشد؟

به گزارش فارس، سیدباقر حسینی سختگوی جمعیت حامیان انقلاب اسلامی درباره تفاهمنامه جمهوری خلق چین و ایران اظهار داشت:این یک تفاهم مثبت و مفید است، در سیاست خارجی باید منافع ملی را اصل قرار دهیم و معطل کشور و دولتی نمایم.

وی تأکید کرد: ذهن تمام کشورهای دنیا مبتنی بر تأمین منابع ملی‌شان است اما متأسفانه در کشور ما بخش قابل توجهی از کسانی که دست‌اندر کاران امور هستند، شیفگتی عییبی به غرب دارند. وی با اشاره به این جمله امام راحل مبنی بر اینکه ما هنوز از دست غرب‌زده‌ها رها نشده‌ایم، گفت: قرار بود سال ۹۴ اقداماتی در زمینه قرار داد ایران و چین صورت بگیرد اما نمی‌دانیم چرا این اقدام صورت نگرفت؟ بنابراین در شرایط فعلی تفاهمنامه ایران و چین منطقی‌ترین، عاقلانه‌ترین و بهترین راهکار است.

سختگوی جمعیت حامیان انقلاب اسلامی به سیاست‌های ضدایرانی امریکا و همپیمانان غربی‌اش اشاره و خاطر نشان کرد: غرب ۴۱سال است از تمام قدرت در همه زمینه‌ها علیه جمهوری اسلامی حمله داشته و جنایت‌های بسیاری را صورت داده است که جنگ تحمیلی و تحریم فقط نمونه‌های کوچکی از این جنایت‌ها و خجانت‌هاست. وی با تأکید بر اینکه باید جوانان را از جنایات و خیانتی که غربی‌ها و در رأس آنها امریکا در ایران و ایرانی داشته مطلع کنیم، گفت: جوانان ما نمی‌دانند که این کشورهای غربی‌ها چه زیان‌هایی به ما تحمیل کردند و متأسفانه جزیاتی خاص در فضای مجازی بنا دارد که جوانان را همچنان شیفته غرب نگه دارد. حسینی گفت: باید در تفاهمنامه ایران و چین عملیاتی صورت بگیرد و برنامه به صورتی باشد که منافع ما به نواحسن تأمین شود.

#### امیر واحدی خیر داد

### به کار گیری نسل جدیدپهپادها در نیروی هوایی ارتش

جاننشین فرمانده نیروی هوایی ارتش از سه کار گیری نسل جدید پهپاد های مسلح با نام آر ش در نیروی هوایی و تشکیل گردان به کار گیرنده آن خبر داد. به گزارش تسنیم، امیر حمید واحدی جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش با اشاره به توانمندی های جدید این نیرو در حوزه های مختلف از جمله استفاده از پهپادها گفت: ما به این نتیجه رسیده ایم که باید از تجهیزات پهپادی هم استفاده کنیم، در نتیجه یک دانشکده پهپادی تأسیس کردیم که الان تمام آموزش پهپاد در نیروی هوایی انجام می شود. با تدبیر فرمانده کل ارتش این مسئولیت به نیروی هوایی واگذار شد. ما بعد از اینها که با پهپاد انجام داده ایم بمب های بسیار بزرگی است. ما با پهپاد کر بمب ۵۰۰ پوندی شلیک کردیم و خیلی هم موفقیت آمیز بوده است. الان هم در تلاشیم تا این بمب نقطه زن شود. پهپاد ابابیل ۳ را هم به راکت مجهز کردیم که تست آن در موفقیت آمیز بوده است. وی افزود: از طرف دیگر روی بمب های هوشمند قائم ۵ و ۵ کار می کنیم که از پهپادهای ابابیل و کمان شلیک می شوند. امروز سیستم های پیشرفته ای در حوزه هدایت و کنترل و همچنین لینک های ارتباطی کمان ۱۲ به کار گرفته ایم که این لینک از برش های حساسی بالای پهنه می برد و قابلیت حمل محموله های شناسایی جنگالی و مهمات را دارد. این پهپاد با مداومت پرواز ۰۰ ساعت برد هزار و ۵۰۰ کیلومتری دارد. یک پهپاد جدید هم به نام آر ش (ساخت وزارت دفاع) را به زودی تحویل می گیریم که گردان آن را هم تشکیل داده ایم.

جاننشین فرمانده نیروی هوایی ارتش در خصوص توسعه جنگنده کوثر نیز تصریح کرد: در این باره حتی برخی افراد داخل کشور هم به ما گفتند که شما اف – ۵ را رنگ کرده اید. ما واقعاً آمدند و ما نزدیک دیدند متوجه شدیم اف – ۵ رنگ زردی رطبی به اف – ۵ ندارند. در حقیقت سیستم اوپونیک این هواپیما بومی سازی شده و موتور های آن نیز در داخل طراحی و تولید شده است که تراست آن اینقدر خوب است که خلبانان ما می گفتند بر کهای ما باید قوی تر باشد.

وی افزود: اینکه چرا روی این هواپیما کار شد را حقیقتاً من تفکر صنعتگران را نمی دانم اما کار باید از جایی شروع می شد و این کاری که

امروز با کوثر شروع شده است موجب شده تا ساخت جنگنده سنگین نیز شروع شود. کوثر یک هواپیما صفر تا صد ایرانی است و ما به آن افتخار می کنیم و این نگاه آغاز است تا ما به نقطه مطلوب برسیم. ما باید تلاش کنیم تا تدابیر حضرت اقامینی بر ایجاد نیروی هوایی در تراز انقلاب اسلامی را تحقق بخشیم. امیر واحدی تصریح کرد: رازد این هواپیما بسیار پیشرفته است و قرار است موشک های هدایت شونده روی او نصب شوند و این کشور می کنیم تا تجهیزات بومی روی کوثر نصب شود. ما به انواع هواپیماها با برد و کاربردهای مختلف احتیاج داریم که جنگنده کوثر یکی از آنهاست.

### تذکر یک نماینده مجلس درباره طلب ۷میلیارد دلاری ایران از کره جنوبی

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: حدود ۷میلیارد دلار از اموال مردم که ناشی از فروش نفت است، در بانک های کره جنوبی بلوکه شده و دولت کره جنوبی به مسئولیتش در این زمینه عمل نمی کند. به گزارش تسنیم، عباس مقتدایی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در جلسه روز گذشته پارلمان در تذکری شفاهی به طلب ۷میلیارد دلاری ایران از کره جنوبی اشاره کرد و گفت: حدود ۷میلیارد دلار از اموال مردم که ناشی از فروش نفت است، در بانک های کره جنوبی بلوکه شده و دولت کره جنوبی به مسئولیتش در این زمینه عمل نمی کند. وی افزود: ۷میلیارد دلار مدعی است که بیشتر از آن چیزی که در مراحل اولیه برجام قرار بود، کشور از طریق انتقاد این قرارداد به دست آورد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: اگر دولت کره جنوبی به سرعت اقدامی انجام ندهد و اموال و دارایی مشروع ایران را آزاد نکند، ما موج تحریم کالاها ی کرما ی را رقم می زنیم و خواستار محدودیت شدید ارتباط با این کشور خواهیم بود.

مقتدایی همچنین خطاب به رئیس جمهور، اظهار داشت: آقای روحانی! فعالیت های وزارت حج نتیجه لازم را ندارد و بانک مرکزی نتوانسته است حقوق ملت ایران را محقق کند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در پایان سخنرانش کرد: ما از شرایط سخت عبور خواهیم کرد، اما در حافظه تاریخی ملت ایران خواهد ماند که چه کسانی در شرایط سخت بدعهدی کردند. لازم به ذکر است کره جنوبی با تبعیت از تحریم های یکجانبه امریکا اجازه بازگشت ۷میلیارد دلار از مبالغ موجود در بانک های کره ای را به ایران نمی دهد. این مبلغ در سال های گذشته از فروش نفت ایران در بانک های کره انباشته شده و به آنها هیچ پهنادی تعقیق نمی کرد. ایران تاکنون از راه های گوناگون تلاش کرده است تا بتواند مبالغ فوق را به داخل کشور بازگرداند اما کشور کره جنوبی در مقابل هر مصالحه ای مقاومت کرده و بر تبعیت از تحریم های امریکا تأکید می کند.